




















ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

Ano 5 - Número 650

Quarta-feira, 14 de junho de 2023

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicação de realização do 
Pregão Eletrônico nº 55/2023, Processo Licitatório n° 75/2023, conforme Leis 
Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço por lote. 
Abertura das propostas: às 9h do dia 27/06/2023, disputa: às 10h do mesmo 
dia. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção de 
equipamentos médico-hospitalares (EMH), para execução de serviços 
preventivos e corretivos, calibração, qualificação, inspeção técnica e análise de 
segurança elétrica, com inclusão de peças, sistemas e serviços especializados 
quando necessário, utilizando software dedicado para gestão da manutenção 
e apoio ao gerenciamento das tecnologias instaladas no HOSPITAL 272 
JOIAS do Consórcio ICISMEP. Edital disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e na sede do 
Consórcio. Mais informações: (31) 2571.3026. A pregoeira, em 13/06/2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicação de suspensão da 
sessão do Pregão Eletrônico nº 72/2023, Processo Licitatório nº 101/2023, 
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo 
tipo Van, adaptado como farmácia básica, outrora agendada para o dia 
16/06/2023, deixando imediatamente reagendado o início da abertura das 
propostas para às 9h do dia 27/06/2023 e a disputa para às 10h do mesmo dia. 
Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.icismep.mg.gov.br, e na sede do Consórcio. Mais informações: (31) 
2571.3026. A pregoeira, em 12/06/2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicação de remarcação da 
sessão do Pregão Eletrônico nº 74/2023, Processo Licitatório nº 103/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos sujeitos a controle especial – VOL. II - “E” a “L”, outrora 
agendada para o dia 20/06/2023, deixando imediatamente reagendado o 
início da abertura das propostas para às 9h do dia 28/06/2023 e a disputa para 
às 10h do mesmo dia. Edital disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e na sede do 
Consórcio. Mais informações: (31) 2571.3026. A pregoeira, em 13/06/2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 332/2023. Processo Licitatório nº 64/2023, Pregão Eletrônico nº 
51/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos médico-assistenciais, incluindo a instalação, com os devidos 
laudos de calibração, além do fornecimento de insumos, materiais e 
acessórios para o funcionamento individual de cada tecnologia. Empresa 
detentora dos preços registrados: El–Roi Medical Solutions Indústria e 
Comercio de Equipamentos Ltda, Vigência do instrumento: 12 meses. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio  
ICISMEP e o representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

 CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 
333/2023. Processo Licitatório nº 64/2023, Pregão Eletrônico nº 51/2023. 
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
médico-assistenciais, incluindo a  instalação, com os devidos laudos de 
calibração, além do fornecimento de insumos, materiais e acessórios para o 
funcionamento individual de cada tecnologia. Empresa detentora dos preços 
registrados: Gama Comércio de Equipamentos Ltda - Epp, Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 334/2023. Processo Licitatório nº 64/2023, Pregão Eletrônico nº 
51/2023. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos médico-assistenciais, incluindo a instalação, com os devidos 
laudos de calibração, além do fornecimento de insumos, materiais e 
acessórios para o funcionamento individual de cada tecnologia. Empresa 
detentora dos preços registrados: Gigante Recém Nascido Ltda, Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços 
nº 335/2023. Processo Licitatório nº 64/2023, Pregão Eletrônico nº 51/2023. 
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
médico-assistenciais, incluindo a instalação, com os devidos laudos de 
calibração, além do fornecimento de insumos, materiais e acessórios para o 
funcionamento individual de cada tecnologia. Empresa detentora dos preços 
registrados: Magna Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda, 
Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços 
nº 336/2023. Processo Licitatório nº 64/2023, Pregão Eletrônico nº 51/2023. 

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos médico-assistenciais, incluindo a instalação, com os devidos 
laudos de calibração, além do fornecimento de insumos, materiais e 
acessórios para o funcionamento individual de cada tecnologia. Empresa 
detentora dos preços registrados: Peterson José Bernardo - Me, Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site https://
icismep.mg.gov.br/compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 
2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de 
Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de 
Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, 
por meio da presente publicação, que o empregado público Hugo Vinicius 
Martins Duarte, fica designado como fiscal das Atas n° 332/2023 a n° 
336/2023, decorrente do processo licitatório n° 64/2023, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-
assistenciais, incluindo a instalação, com os devidos laudos de calibração, 
além do fornecimento de insumos, materiais e acessórios para o 
funcionamento individual de cada tecnologia. A responsabilidade do 
exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da 
vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades 
rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o 
fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo n° 
35/2023. Ata de registro de preços n° 445/2022. Referência: Solicitação de 
reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado para o item nº 06 
(Pincel aplicador descartável- 1,5mm, fino e com hastes dobrável). Solicitante: 
DIPROM- Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais LTDA – 
CNPJ: 16.366.888/0001-10. Decisão. Considerando a abertura do Processo 
Administrativo nº 35/2023 visando a análise do pedido de reequilíbrio 
econômico-financeiro de preço registrado, pleiteado pela empresa DIPROM- 
Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais LTDA; Considerando a 
ausência de manifestação de interesse por parte das empresas remanescentes 
no pregão em assumir o item nas mesmas condições de preços da 
arrematante; Considerando o Parecer Técnico n° 49/2023, do setor de 
Referência Técnica do Consórcio; Considerando a pesquisa de mercado 
realizada pelo setor de Referência Técnica; Considerando o Parecer Técnico 
realizado pelo setor de Controle de Custos do Consórcio; Considerando a 
Manifestação n° 46/2023, do setor de Controladoria do Consórcio; 
Considerando a argumentação encampada no Parecer Jurídico n° 158/2023; 
Considerando o Parecer Contábil inserido aos autos; Defiro a solicitação de 
reequilíbrio econômico-financeiro pleiteado pela empresa DIPROM- 
Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais LTDA, referente ao 
item n° 06, constante na Ata de Registro de Preços n° 445/2022, no valor 
unitário apurado pelo setor de Controle de Custos, qual seja, R$ 0,1307. 
Referido reequilíbrio não abrange as autorizações de fornecimento emitidas 
em período anterior ao dia 09 de março de 2023.São Joaquim de Bicas/MG, 
13 de junho de 2023. Eustáquio da Abadia Amaral. Diretor geral do 
Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo nº 
51/2023. Ata de Registro de Preços n° 126/2023. Referência: Solicitação de 
reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado para o item 
(Saxagliptina 5mg, 28 cpr). Solicitante: Biohosp Produtos Hospitalares- 
CNPJ: 18.269.125/0001.87. Decisão. Considerando a abertura do Processo 
Administrativo n° 51/2023, visando o reequilíbrio econômico-financeiro, 
pleiteado pela empresa Biohosp Produtos Hospitalares. Considerando a 
impossibilidade de troca de marca referida pela empresa; Considerando a 
inexistência no mercado de caixa com 56 comprimidos; Considerando a 
ausência de interesse pelas licitantes remanescentes no Pregão Eletrônico n° 
11/2023 em assumir o item; Considerando o parecer técnico emitido pelo 
setor de Referência Técnica do Consórcio; Considerando não se tratar de uma 
hipótese de reequilíbrio econômico-financeiro; Considerando a 
argumentação encampada no Parecer Jurídico n° 198/2023; Decido pela 
liberação do fornecedor em relação ao compromisso assumido referente ao 
item n° 47 (Saxagliptina 5mg, 28 cpr), constante na Ata de Registro de Preços 
n° 126/2023, contudo, considerando que a ausência de diligência por parte da 
empresa provocará o cancelamento do preço registrado, bem como o não 
fornecimento do item, fica a empresa advertida de que a conduta reiterada 
poderá ensejar aplicação de sanções mais gravosas. A presente liberação não 
abrange as autorizações de fornecimento emitidas em período anterior ao dia 
28 de março de 2023. São Joaquim de Bicas/MG, 13 de junho de 
2023. Eustáquio da Abadia Amaral. Diretor geral do Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo n° 68/2023. 
Ata de Registro de Preços n° 698/2022. Referência: Solicitação de reequilíbrio 
econômico-financeiro do preço registrado para o item nº 18 (Amplicilina 
Sódica 250mg/5ml 60ml). Solicitante: Acácia Comércio de Medicamentos 
LTDA – CNPJ: 03.945.035/0001-91. Decisão. Considerando a abertura do 
Processo Administrativo n° 68/2023 visando a análise do pedido de 
reequilíbrio econômico-financeiro de preço registrado, pleiteado pela empresa 
Acácia Comércio de Medicamentos; Considerando a ausência de manifestação 
de interesse por parte das empresas remanescentes no pregão em assumir o 
item nas mesmas condições de preços da arrematante; Considerando o 
Parecer Técnico n° 74/2023, do setor de Referência Técnica do Consórcio; 
Considerando a pesquisa de mercado realizada pelo setor de Referência 
Técnica; Considerando o Parecer Técnico realizado pelo setor de Controle de 
Custos do Consórcio; Considerando a Manifestação n° 72/2023, do setor de 
Controladoria do Consórcio; Considerando a argumentação encampada no 

. Parecer Jurídico n° 194/2023; Considerando o Parecer Contábil inserido aos 
autos; Defiro a solicitação de reequilíbrio econômico-financeiro pleiteado pela 
empresa Acácia Comércio de Medicamentos, referente ao item n° 18, 
constante na Ata de Registro de Preços n° 698/2022, no valor unitário 
apurado pelo setor de Controle de Custos, qual seja, R$ 6,8610. Referido 
reequilíbrio não abrange as autorizações de fornecimento emitidas em 
período anterior ao dia 28 de abril de 2023.São Joaquim de Bicas/MG, 07 de 
junho de 2023.Eustáquio da Abadia Amaral. Diretor geral do Consórcio 
ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo Administrativo 
nº 79/2023. Ata de Registro de Preços n° 492/2023. Referência: Solicitação 
de cancelamento do preço registrado para o item (polivitamínicos
+poliminerais) Solicitante: Sírio Pharma EIRELI- CNPJ: 
31.495.759/0001-16.Decisão. Considerando a abertura do Processo 
Administrativo n° 79/2023, visando o cancelamento do preço registrado, 
pleiteado pela empresa Sírio Pharma EIRELI; Considerando a ausência 
de justificativa plausível que ensejasse o cancelamento; Considerando a 
impossibilidade de troca de marca alegada pela empresa; Considerando 
a ausência de interesse pelas licitantes remanescentes no Pregão 
Eletrônico n° 66/2022 em assumir o item; Considerando o parecer 
técnico emitido pelo setor de Referência Técnica do Consórcio; Considerando 
a argumentação encampada no Parecer Jurídico n° 197/2023; Decido pelo 
indeferimento do pedido de liberação do fornecedor em relação ao 
compromisso assumido referente ao item n° 11 (polivitamínicos
+poliminerais), constante na ata de registro de preços n° 492/2022. São 
Joaquim de Bicas/MG, 13 de junho de 2023. Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Ato de ratificação. 
Referências: Processo n° 108/2023, Inexigibilidade de licitação n° 11/2023 
oriunda do Processo n° 103/2022, Chamamento Público n° 03/2022. 
Considerando o projeto básico, a supremacia do interesse público, as 
informações e as justificativas, as documentações recepcionadas, os 
pareceres técnico e jurídico, bem como os demais documentos contidos 
nos autos do processo em epígrafe, ratifico a inexigibilidade de licitação para 
a prestação de serviços de exames anatomopatológicos e citopatológicos, 
destinados a atender os usuários da rede pública de saúde dos 
municípios consorciados, conforme Tabela de Serviços e Procedimentos em 
Saúde – TSPS. Empresa credenciada: Diag Cito Citologia Diagnóstica 
Ltda. - Me., inscrita no CNPJ sob n° 19.090.724/0001-00. O Contrato 
terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei. Os valores a serem pagos ao 
prestador serão aqueles estabelecidos na Tabela de Serviços e 
Procedimentos em Saúde – TSPS, constante no Anexo I do Edital de 
Chamamento Público n° 03/2022. A inexigibilidade de licitação em comento 
se fundamenta no art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. São Joaquim 
de Bicas/MG, 13 de junho de 2023. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. O consórcio público ICISMEP e 
a empresa OTT Medical Eireli, CNPJ nº 00.959.046/0001-32, celebram 
o contrato nº 15/2023. Processo nº 76/2023, Inexigibilidade de Licitação 
nº 08/2023. Objeto: Aquisição de sistema de vídeo-laringoestroboscopia, 
da fabricante OTT Medical, modelo LC960 Touch e Smartnaso 
Touch, contemplando os acessórios e componentes necessários 
para o funcionamento individual dos equipamentos, além dos 
serviços de manutenção que incidirem nos equipamentos durante o período 
de garantia. Vigência: 3 meses, a contar de 05/06/2023. Valor total: R
$ 59.999,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais). Dotações Orçamentárias 
4.4.90.52.00.1.02.07.10.302.0003.1.0002, 4.4.90.52.00.1.02.01.10.302.0003.2.0002 e 
4.4.90.52.00.1.02.07.10.302.0003.1.0003. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e Ciro Timóteo Ott 
representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível no Consórcio ICISMEP. Mais informações, telefone (31) 
9848-31905.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Contrato 
Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de Administração e 
Gestão, faço saber, nos termos do art. 117 da lei 14.133/2021, por meio da 
presente publicação, que a empregado público Hugo Vinicius Martins 
Duarte, fica designado como fiscal do Contrato n° 15/2023, decorrente do 
Processo n° 76/2023, cujo objeto é aquisição de sistema de vídeo-
laringoestroboscopia, da fabricante OTT Medical, modelo LC960 
Touch e Smartnaso Touch, contemplando os acessórios e 
componentes necessários para o funcionamento individual dos 
equipamentos, além dos serviços de manutenção que incidirem nos 
equipamentos durante o período de garantia. A responsabilidade do exercício 
da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência do 
Contrato, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e 
sem acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência 
do Contrato, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução nº 60, de 14 de junho de 
2023. Criar a nova comissão responsável pela eleição da CIPA, no âmbito do 
consórcio público Instituição de Cooperação do Médio Paraopeba – 
ICISMEP. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do consórcio público 



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Quarta-feira, 14 de junho de 2023 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução 
n° 51, de 16 de maio de 2023; Resolve: Art. 1º. Criar a nova  
Comissão Eleitoral responsável pela eleição da Comissão Interna de 
Prevenção de Acidentes - CIPA, no âmbito do Consórcio Público 
Instituição de Cooperação intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP. Art. 2º. Ficam designados como membros: presidente: 
Vanilda da Silva Maia – matrícula nº 1718; vice-presidente: Fernanda 
de Oliveira dos Anjos – matrícula nº 1748; 1º suplente: Hugo Vinicius 
Martins Duarte – matricula nº 1739; 2ª suplente: Joana Costa Santos 
– matrícula nº 500; Art. 3º. A Comissão Eleitoral deverá: 
acompanhar as inscrições, divulgar os inscritos, rubricar as cédulas, 
acompanhar a votação, guardar as cédulas caso a apuração não seja 
imediata, efetivar a apuração, declarar os membros eleitos, titulares e 
suplentes, e, promover a publicação da nova composição da 
CIPA. Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 
Resolução nº 58, de 07 de julho de 2022. São Joaquim de Bicas/MG, 14 de 
junho de 2023. Eustáquio de Abadia Amaral, diretor geral.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços de nº 
47/2023, Processo Licitatório nº 165/2022 (Aquisição de 
Medicamentos Antimicrobianos – Volume II – ‘’E a V’’). O objeto do 
presente Termo Aditivo é o reequilíbrio econômico-financeiro para 
o item n° 37 (oxacilina 500mg - pó para solução injetável), 
constante na Ata de Registro de Preços n° 47/2023, conforme decisão 
de fl. 41, exarada nos autos do Processo Administrativo n° 50/2023.

Empresa Contratada: Inovamed Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 12.889.035/0001-02. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do consórcio público ICISMEP e representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no Setor de 
Controle de Contratos do Consórico, com endereço Rua Orquídeas, nº 
489, Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no Município de São Joaquim 
de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone (31) 
9.8308-8642. 

CAROLINA 
MORAIS 
GONCALVES DE 
ALENCAR:1027
7023688

Assinado de forma 
digital por CAROLINA 
MORAIS GONCALVES 
DE 
ALENCAR:10277023688 
Dados: 2023.06.14 
15:29:22 -03'00'


